АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              с.Охотино

от 22.03.2019г.                                                                                         №30
О подготовке населенных пунктов
Охотинского сельского поселения к пожароопасному периоду 2019года
     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994года №69-ФЗ О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004 №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», с  целью подготовки населенных пунктов Охотинского сельского поселения к пожароопасному сезону
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести следующие подготовительные мероприятия к пожароопасному сезону 2019 года в населенных пунктах Охотинского сельского поселения:
- организовать эффективную очистку от мусора в период месячника по благоустройству с привлечением населения;

-провести проверку объектов водоснабжения на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

-обновить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

- обеспечить с.Охотино и п.Юхоть первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (мотопомпа, ранцевые огнетушители);

- распространять памятки для населения на противопожарные темы, в том числе по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров;

-обеспечить обновление (опашку) минерализированных полос установленной ширины;

-рекомендовать ГКУ «Рыбинское Лесничество» обновить минерализированые полосы (опашку) в районе населенных пунктах: с.Охотино и п.Юхоть, граничащих с лесным массивом;
-рекомендовать жителям Охотинского сельского поселения иметь средства пожаротушения для индивидуальных жилых домов: емкости с водой, укомплектованные ведрами, ящики с песком и совковые лопаты, багор или лом.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Обнародовать данное постановление.

Глава  Охотинского сельского поселения :                                Н.С. Гусева